

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

م- هاشم- بامیان
۱۸ فبروری ۲۰۱۸

گزارش اداره محلی بامیان یا خاک زدن به چشم توده ها؟

همه ساله در آخر سال مالی اداره محلی بامیان طی کنفرانسی از کارکردهایش گزارش می دهد و خود را در برابر مردم «پاسخگو» می داند. در این کنفرانس علاوه بر تمام رؤسای ادارات حکومتی، افراد مشخص و معلوم الحال (اکثراً جنایتکاران وحدتی) که حرفی برای گفتن ندارند و برای یک شکم نان می آیند، اشتراک می کنند. هر اداره گزارش مصارف بودجه خود را ارائه می کند که در تمام این گزارش ها هیچ کار بنیادی و اساسی دیده نمی شود. حجم زیادی از بودجه ادارات محلی در بخش «ارتقای ظرفیت، ترینگ، آگاهی دهی، سفریه رؤسا و...» به مصرف می رسد. به طور نمونه از کارکرد ها و دستاورد های «مقام ولایت» طور ذیل گزارش داده شد: «مقام» ولایت گزارش می دهد که در افتتاح چند پروژه اشتراک کرده است، در «تشریف آوری» رئیس جمهور به بامیان آمادگی گرفته است (در این آمادگی گرفتن ها میلیون ها افغانی چپاول می شود)، برای آمدن وزراء به بامیان برنامه ریزی کرده اند و... و این کارها را برایش «دستاورد» می داند. قومندان امنیه بامیان مبلغ (۲.۵۰۰.۰۰۰) افغانی را در مدت شش ماه جهت تخلیه چاه های سپتیکش به «مصرف» رسانده است و برای پیشبرد کار های اداری در مدت یک ربع بیش تر از (۳.۰۰۰.۰۰۰) افغانی قرطاسیه «خریداری و مصرف» کرده است.



تمام گزارش ها کلیشه ئی بوده، اغلاط املائی و انشائی فراوان در آنها دیده می شد. چند تن از افراد «جامعه مدنی» این کنفرانس را «ارزیابی» کرده و به اشتراک کنندگان نیز «حق» سؤال کردن داده شد. ارزیابی خوب و بد بودن کنفرانس از سوی افراد تازه به دوران رسیده «جامعه مدنی» نظر به شکل ارائه (پرزنتیشن) ها تعیین می گردید و هر اداره ای که از لحاظ شکل، پرزنتیشن بهتری ارائه می کرد، مورد تأیید قرار می گرفت و به محتوای گزارش اصلاً توجهی صورت نمی گرفت، چراکه افراد ارزیابی کننده نه سواد آن را دارند و نه می خواهند که حقایق آشکار گردد.

برپائی این کنفرانس ها در آمد خوبی برای «مقام ولایت» و کمیته تدارکات ولایت بامیان دارد، چنان که قیمت غذای هر نفر مبلغ ۲۵۰ افغانی به صاحب هتل پرداخت شده ولی اسناد آن برای فی نفر تا ۸۰۰ افغانی ترتیب می گردد. کمیته تدارکات برای برگزاری «پرشکوه» این طور مجالس کوشش می کنند افراد بیشتری دعوت کنند تا جیب شان نیز پر شکوه تر شود.

ماهیت گزارندهی آنقدر ابلهانه و سراپا تزویر است که حتی نیمه هوشیار ترین افراد هم از بی محتوایی آن آگاه اند و می دانند که «مقامات» آنچه را که در روی صفحه پروجکتور نمایش می دهند هرگز انجام نداده و سراپا دروغ می گویند.

در تمام پروژه ها قرار داد کننده ها از خویشاوندان، دوستان و یا هم حزبی های «مقام ولایت» بوده و کسی دیگر نمی تواند پروژه ها را بدون «حق دادن» قرار داد کند. موضوع به اعلان «داوطلبی» گذاشتن پروژه ها حرف مفتی بیش نیست و شرکت برنده را «مقام ولایت» تعیین می کند. به طور نمونه شخصی به نام آصف مبلغ معاون والی که از وحدتی های نیم چه با سواد است در غارت ها با والی شریک می باشد، به همین دلیل است که نامبرده چندین حویلی در کابل، موتر فروشی، تانک تیل کفایت دو راهی ملاغلام، چندین مارکیت در بامیان، چندین حویلی در مرکز بامیان خریداری و همچنان یک فارم پرورش مرغ داری شخصی را از بودجه ای که برای برگزاری محفل «سارک» از مرکز آمده بود به ارزش ۵ میلیون افغانی در تپه «ریگشاد» اعمار کرده و سلسله دزدی آن کماکان جریان دارد.